HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THƯỜNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:  20/NQ-HĐND Thường Xuân, ngày 29 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch đầu tư công

năm 2024 được cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và

giải ngân sang năm 2025) của ngân sách cấp huyện, ngân sách cấp xã vào

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư

công năm 2025 của ngân sách cấp xã mới (sau sắp xếp)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỜNG XUÂN

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư (PPP); Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu,

thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Thanh Hoả năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

 Căn cứ Nghị quyết số 663/NQ-HĐND ngày 21/7/2025 của HĐND tỉnh

Thanh Hóa Về việc giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025

(bao gồm kế hoạch đầu tư công năm 2024 được cấp có thẩm quyền cho phép

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) của ngân sách cấp

huyện vào kể hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kể hoạch

đầu tư công năm 2025 của ngân sách cấp tỉnh hoặc của ngân sách cấp xã.

Xét Tờ trình số 63/TTr-UBND ngày 28/08/2025 của UBND xã Thường Xuân

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch đầu tư công năm

2

2024 được cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân

sang năm 2025) của ngân sách cấp huyện, ngân sách cấp xã vào kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 của

ngân sách cấp xã mới sau sắp xếp; Báo cáo số 03 /BC-KTNS ngày 29/8/2025 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã về việc thẩm tra các Tờ trình, Dự

thảo Nghị quyết đầu tư công; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân

xã Thường Xuân khóa I tại kỳ họp thứ 2, ngày 29 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch đầu tư công năm

2024 được cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân

sang năm 2025) của ngân sách cấp huyện, ngân sách cấp xã vào kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 của

ngân sách cấp xã mới (sau sắp xếp), với các nội dung cụ thể sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 của ngân sách cấp huyện, ngân sách cấp xã vào kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 của ngân sách cấp xã mới (sau sắp xếp), với số vốn

609.247 triệu đồng, trong đó:

- Điều chỉnh 505.097 triệu đồng ngân sách cấp huyện vào kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của ngân sách cấp xã mới (sau sắp xếp).

- Điều chỉnh, bổ sung 104.150 triệu đồng ngân sách cấp xã vào kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của ngân sách cấp xã mới (sau sắp

xếp).

2. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 của ngân sách cấp huyện,

ngân sách cấp xã vào kế hoạch đầu tư công  năm 2025 của ngân sách cấp xã mới

(sau sắp xếp), với số vốn 117.345 triệu đồng, trong đó:

- Điều chỉnh 103.678 triệu đồng ngân sách cấp huyện vào kế hoạch đầu tư

công năm 2025 của ngân sách cấp xã mới (sau sắp xếp).

- Điều chỉnh 13.667 triệu đồng ngân sách cấp xã vào kế hoạch đầu tư công

năm 2025 của ngân sách cấp xã mới sau sắp xếp

3. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 được cấp có thẩm quyền

cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025 của ngân sách

cấp huyện, với số vốn là 60.560 triệu đồng; trong đó:

- Điều chỉnh 60.560 triệu đồng vào kế hoạch đầu tư công năm 2024 được

cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm

2025 của ngân sách cấp xã.

(Chi tiết các phụ lục kèm theo)

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND xã Thường Xuân tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng Nhân dân, các Ban của Hội đồng Nhân dân, Đại

biểu Hội đồng Nhân dân giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định

của pháp luật.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng Nhân dân xã Thường Xuân khoá I, kỳ họp

thứ 2 thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Trưởng Ban xây dựng Đảng;
- Các phòng, ban, đơn vị;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Lương

		luongnt.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-09-17T17:28:07+0700

		2025-09-18T07:36:50+0700